UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2020

Ampliaciones /

LR (Reducciones)

Modificado

Devengado

Subejercicio

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

139,650,642 31,623,193
60,771,015 0
25,656,492 792,259
35,056,612 11,214,986

0 19,615,948
4,352,969 0
0 0
13,813,554 0

6,254,285
2,752,749
467,056
126,000
527,700
113,784
469,450
1,067,260
0

730,286
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13,089,229
2,028,185
1,411,256 0
3,694,967 1,498,000

293,066
1,246,810
413,544
1,942,677
2,048,724
10,000

1,498,000
0

o O O O oo

54,000
0
0
0
54,000
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1,751,076
1,272,407
147,000

0

o o oo

171,273,835
60,771,015
26,448,751
46,271,598
19,615,948

4,352,969
0
13,813,554

6,254,285
2,752,749
467,056
126,000
527,700
113,784
469,450
1,067,260
0

730,286

14,687,229
2,028,185
1,411,256
5,192,967

293,066
1,246,810
413,544
1,942,677
2,048,724
10,000

54,000
0
0
0
54,000

o O O oo

1,751,076
1,272,407
147,000
0

168,767,254
57,572,443
8,071,186
51,649,459
28,205,086
9,692,727

0
13,576,352

2,417,071
1,470,590
166,716

0

221,078
209,303
87,171
122,403

0

139,809

19,314,974
1,738,524
956,392
8,930,584
380,600
1,745,304
71,145
586,622
181,081
4,724,724

10,800
0
0
0
10,800

o O O oo

3,153,208
2,872,957
4,466

0

168,767,254
57,572,443
8,071,186
51,649,459
28,205,086
9,692,727

0
13,576,352

2,417,071
1,470,590
166,716

0

221,078
209,303
87,171
122,403

0

139,809

19,314,974
1,738,524
956,392
8,930,584
380,600
1,745,304
71,145
586,622
181,081
4,724,724

10,800
0
0
0
10,800

O O O oo

3,153,208
2,872,957
4,466

0

2,506,581
3,198,572
18,377,564
-5,377,861
-8,589,138
-5,339,758
0

237,202

3,837,215
1,282,159
300,340
126,000
306,622
-95,519
382,279
944,857

0

590,477

-4,727,745
289,661
454,864
-3,737,616
-87,534
-498,494
342,399
1,356,055
1,867,643

-4,714,724

43,200
0
0
0
43,200

o O O oo

-1,402,132
-1,600,549
142,534

0
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DR. PEDRO RUBIO MOLINA
RECTOR

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. FERNANDO SOTO MOLINA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2020

Ampliaciones /

Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Subejercicio
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 215,000 0 215,000 275,785 275,785 -60,785
Activos Biologicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 116,669 0 116,669 0 0 116,669
Inversién Plblica 91,768 0 91,768 0 0 91,768
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 91,768 0 91,768 0 0 91,768
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 160,891,000 33,121,193 194,012,193 193,663,306 193,663,306 348,887
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
DR. PEDRO RUBIO MOLINA LIC. FERNANDO SOTO MOLINA
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